
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.01.2023                                                                                                                            № 18 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

№ 514  от 02.12.2013г.  «Об   утверждении   

Положения   о    порядке     деятельности  

общественной     комиссии   по       делам 

несовершеннолетних  и  защите  их прав  

Заволжского сельского поселения  ЯМР»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1099 №120-ФЗ «Об 

основах профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Закона Ярославской области от 05.07.2013г.№40-з «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской 

области»    и    кадровыми      изменениями,      Администрация      поселения 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в пункт 3 постановления Администрации 

Заволжского сельского поселения от 02.12.2013 № 514 «Об утверждении 

Положения о порядке деятельности общественной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Заволжского сельского поселения 

ЯМР ЯО»  и утвердить   следующий численный состав   общественной  

комиссии Заволжского сельского поселения:  

Староверова Ирина Ивановна - председатель комиссии, заместитель 

Главы администрации Заволжского сельского поселения, 

Поройская Марина Александровна - заместитель председателя 

комиссии, заместитель Главы  администрации Заволжского сельского 

поселения; 

Мещанинова Ирина Николаевна - секретарь комиссии, консультант 

Администрации; 

 Члены комиссии: 

Метлинова Екатерина Юрьевна- заместитель Главы администрации 

Заволжского сельского поселения, 

Пшеничная Мария Вячеславовна – руководитель юридического сектора 

администрации Заволжского сельского поселения; 



Шитов Руслан Олегович - участковый уполномоченный полиции  

ОМВД по Ярославскому району (по согласованию); 

Терехина Ольга Фёдоровна-  ведущий специалист МУ БИХВ, депутат 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района; 

Шевченко Наталья Александровна руководитель сектора 

организационной работы администрации Заволжского сельского поселения; 

Пименова Надежда Ивановна - социальный педагог муниципального 

образовательного учреждения Григорьевская средняя общеобразовательная 

школа (по согласованию); 

Будникова Любовь Ивановна – председатель Совета ветеранов 

п.Заволжье; 

2. Секретарю комиссии Мещаниновой И.Н.  ознакомить членов 

комиссии с настоящим постановлением. 

3.   Опубликовать постановление в газете «Агрокурьер» и  разместить на 

официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

4. Считать утратившим силу постановление № 619 от 19.11.2019 «О 

внесении изменений в Постановление № 514от 02.12.2013 «Об утверждении 

Положения о порядке деятельности общественной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Заволжского сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации поселения  Староверову И.И. 

6.   Постановление вступает в силу с  даты  подписания. 

 

Глава Заволжского  

сельского поселения                                                                        Н.И.Ашастина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

Заместитель Главы Администрации  

Заволжского сельского поселения 

 

Подпись _______________  И.И.Староверова 

Дата 

 

Руководитель сектора организационной работы     

Администрации Заволжского сельского поселения 

 

Подпись_____________________   Н.А.Шевченко 

Дата 

 

Руководитель юридического сектора Администрации  

Заволжского сельского поселения 

 

Подпись    _________________       М.В.Пшеничная 

дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Электронная копия сдана  

Исполнитель: Заместитель Главы Администрации Заволжского сельского поселения 

И.И.Староверова 

 

76-99-04   подпись_______________ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав Общественной комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Заволжском сельском поселении 

 

Староверова Ирина Ивановна - председатель комиссии, заместитель 

Главы администрации Заволжского сельского поселения, 

Поройская Марина Александровна - заместитель председателя 

комиссии, заместитель Главы  администрации Заволжского сельского 

поселения; 

Мещанинова Ирина Николаевна- секретарь комиссии, консультант 

Администрации; 

 Члены комиссии: 

Метлинова Екатерина Юрьевна-. заместитель Главы  администрации 

Заволжского сельского поселения; 

Степанова Мария Вячеславовна – руководитель юридического 

сектора Администрации 

Шитов Руслан Олегович - участковый уполномоченный полиции  

ОМВД по Ярославскому району (по согласованию); 

Терехина Ольга Фёдоровна-  ведущий специалист МУ БИХВ, депутат 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района; 

Шевченко Наталья Александровна руководитель сектора 

организационной работы администрации Заволжского сельского поселения; 

Пименова Надежда Ивановна - социальный педагог муниципального 

образовательного учреждения Григорьевская средняя общеобразовательная 

школа (по согласованию); 

Будникова Любовь Ивановна – председатель Совета ветеранов 

п.Заволжье; 

 
 


